16/19.
**DE NERVI VAGI PHYSIOLOGIA
ET PATHOLOGIA.**

DISSERTATIO INAUGURALIS,

QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE
AMPLISSIMI MEDICORUM ORDINIS

IN
UNIVERSITATE CAESAREA LITERARUM
DORPATENSI

AD GRADUM
DOCTORIS MEDICINAE

LEGITIME OBTINENDUM CONSCRIPSIT ET PUBLICE
DEFENDET

JOSEPHUS WARWINSKY.
POLTAVIENSIS.

DORPATI LIVONORUM MDCCXXXVIII.
EX OFFICINA HEREDUM LINDFORSIANORUM.

Praefatio.

Plerique auctores, doctrinam de nervorum organicis morbis ad hanc usque acetatem in obscuro positam esse, satis inter se consentiunt. Quae quum ita sint, cujusque medici videtur esse, si sibi in munere fungendo aliquid ad hanc rem quod pertineat, observandi occasio oblata sit, ceteros etiam id edocere. Quod additamentum, etiamsi in minutis rebus versabitur, nihilotamen minus universae doctrinae adnexum, satis magnam utilitatem praebet. Quam ob rem perjucundum mihi est, quod oblati mihi a clarissimo doctissimoque Prof. Sahmenio duobus casibus, in nosocomio nostro observatis, ipse ejus diligentia ductus, attentior factus sum in doctrinam de qua nunc agitur. Quos quidem casus tam graves in omni medicina putavi, ut statuerem de his cum aliorum observationibus collatis, mea quidem pro virili parte, praeципue quae spectant pathologiam nervi vagi hac dissertatione agere. Ne autem fines opusculi mei nimis excedam, eas tantummodo vires n. vagi, quae in pulmones, in ventriculum atque cor — organa gravissima agunt, disquirendas mihi esse putavi. Quo autem pathologia firmiore basi niteretur, ei physiologiam praemittere decrevi. Hoc autem propositum meum, quod quin maximum sit, nemo dubitaverit, ego num, uti par est, adsequutus fuerim, ut indulgenter judicent lectores benevoli, — viribus propriis nequamquam fretus, ore obsecroque.

IMPRIMATUR

haec dissertatio ea conditione, ut, quum primum typis excusa fuerit, numerus exemplorum lege praescriptus collegio inspiciendis libris constituto tradatur. Dorpati Livon. dic. XVIII. mens. Augusti anni MDCCCXXXVIII.

*Dr. Fridericus Erdmann,
Ord. Med. h. t. Decanus.*

D 11.377

Nervi vagi Physiologia.

In magno dubio esse constat, cuinam ordini nervorum vagus adnumerandus sit; sitne in numero horum, quibus vita organica utitur, an in eorum, qui vitae animali inserviunt — ponendus? Dum enim erant, qui ratione decursus ejus ad pulmones et ventriculum habita, eum nervis vitae vegetativae seu organicae adnumerari vellent, extiterunt alii, qui origine structuraque ejus ducti eum esse nervum vitae animalis contendenter; non deerunt etiam scriptores, qui mixtam ei naturam attribuerent, nervum vagum nexus aliquem inter vitam organicam atque animalem efficere perhibentes, eumque functionibus tum involuntariis (organicis), tum voluntariis inservire, conjectantes.

Nostra quidem memoria vir doctiss. van Deen *) postremam hanc sententiam defendere conatus est, ad quam probandum argumenta sumsit ex n. vagi sensibilitate exigua, tum e decursu ejusdem irregulari, tum ex anastomosibus utriusque vagi permultis, quae in corporis linea mediana occurrent, postremum argumentum recepit ex ratione evolutionis nervi vagi animalium inferiorum

et nervi sympathici habita. Ad hanc nervorum vitae organicae et animalis conjunctionem mutuamque eorum inter se necessitudinem attentus, van Deen tres animalium classes statuit; quarum primae animalia inferiora adnumerat, in quibus nervus vagus et sympathicus eodem trunco nervorum conjunctim continerentur; tum ad secundam — animalia magis perfecta retulit, quibus n. vagus et sympathicus non prorsus disjunguntur, neque uterque nervus singulari vi praeditus est; tertia denique classis animalia vertebrata amplectitur, ubi nervus sympathicus a vago plane separatus, vires hujus organicas magis magisque in se recipit.

Doctrina a van Deen proposita hoc continet, nervum visceralem animalium inferiorum cum vago, abdominalem vero cum sympathico — animalium superiorum esse comparandum. Idem clariss. Ehrenberg et recentissimo quoque tempore cl. Newport *) censem. Quam doctrinam ill. Müller **) et Brandt ita oppugnant, ut perhibeant nervum visceralem in animalibus vertebris parentibus respondere sympathico eorum, quae perfectiora sunt, nervum vero abdominalem prorsus non dissimilem esse medullae spinali (hujus scilicet rudimentum sistens). — Ex quibus contrariis sententiis id tantum elicere possumus, ut res has, quum adhuc non ad certa quaedam perductae sint, nos in medio relinquamus omnemque hanc litem sub judice positam censemus.

*) Philosoph. Transact. 1836 p. 2. Müller's Archiv für die Phis. etc. 1838 Heft VI., pag. 85 seq.

**) Müller's Handbuch der Physiologie des Menschen. Zweite Ausg. 1835 p. 585.

*) van Deen, Dissert. inaug. de differentia et nexus inter nervos vitae animalis et vitae organicae, Lugd. Bat. 1834.

Recentioribus physiologorum inquisitionibus demonstratum est, omnes nervos animalium vertebratorum tribus elementis constare, iis nempe, quae motorium, sensibile et organicum (quod grisei coloris est) vocantur; nec nisi majore, vel minore copia unius horum trium elementorum differre. Nervi cerebrospiniales hac re excellunt, quod in his alterutrumque priorum praevalet, nervus autem sympatheticus in primis illam griseam massam (principium organicum) continet. Quo accepto, omnes nervi vitae animalis eandem præbere conditionem videntur nec adhuc poterunt ullae inquisitiones microscopicae diversam quantitatem elementi organici in nervis vitae animalis demonstrare *). Quare ex his recentioribus per-scrutationibus neutquam argumentum desumi potest, quo sententia nitatur, nervum vagum hac ratione mixtum aliquid habere aut nexus vel transitum aliquem efficere posse inter nervos vitae animalis et organicae.

His itaque explicatis non est, quod moremur in prioribus argumentis, a doct. van Deen propositis, quibus ejus decursum, divisionem, anastomosis istam singularem et sensititatem exiguum demonstraret; nihil enim adhuc in iis inventum est, quo n. vagus ab ceteris nervis cephalicis differret.

Quibus omnibus perpensis, multo verior esse videtur horum opinio, qua vagus vitae animalis nervus, sympatheticus vero vitae organicae unicus nervus vocatur. Ceterum n. vagus, priusquam diffunditur in organis periphericis, ita cum sympathico conjungitur plexusque va-

rios format, ut fila utriusque nervi penitus secum nexa videantur; quo facto, demum simul organis infunduntur itaque efficiunt, ut necessario ponendum sit, naturam ipsam hoc constituisse, quo organa ad vitam omnino necessaria, non singulis sed conjunctis viribus variis generis nervorum in functionibus suis sustentarentur.

At hanc quæstionem ita explicatam in medio ponamus, nunc in alteram incidimus, quae viros sagacissimos atque doct. magnopere occupat, nimurum utrum nervus vagus sensui an motioni addictus sit, an indole quædam mixta praeditus, simul sensui ac motioni praesit?

His haec præfari licet. Postquam Charles Bell doctrinam de nervorum systemate, singulari sagacitate statuit, qua ille vir. ill. physiologiae et pathologiae nervorum tam claram lucem intulit, multi viri docti ejus exemplo quasi instincti majore diligentia rem hanc adhuc novam indagare coeperunt eamque vel clariorem vel firmiorem exhibere conabantur. In his Mageudie et Müller clariiores, quorum studia in hoc opere posita, quam magna essent, ut neminem latet, ita neminem miraturum censeo, si in his rebus eorum auctoritatibus in primis confidam, quippe qui in his omnia, quae doctrina postulareret, exhibuerint. His et aliis auctoribus, omnibus certum factum est, omnes nervos cerebrales, quatuor exceptis, alterutram habere vim i. e. vel motioni, vel sensitati præesse; horum autem quatuor natura a doctis viris adhuc non penitus perspecta est.

Inter hos nervus vagus; qui, ut variis opinionibus ob-

*) Müller's Archiv für Anatomie, Phys. etc. I. c.

noxius erat, ita adhuc naturam non satis explicatam habuit. Quaenam sunt hae opiniones?

Scarpa *), Arnold **), et Bischoff ***) viri clar. observationibus experimentisque ducti, perhibent nervum vagum sensui tantum proprium esse, quam opinionem probare sibi videntur, cum dicant: „nervum vagum oriri videmus multis iisque tenuissimis radicibus, dein has radices continuo ad ganglion gangliis intervertebralibus simillimum coire, ex quo non amplius quidem singula fila producent, sed tamen nervus obtinet propriam suam structuram, ex pluribus anastomosi inter se junctis connexisque virgis, compositam. Intumescit adeo rursus in decursu suo in modum ganglii, habet colorem magis rubrum, denique una parte recurrentis excepta in membranam mucosam organorum respirationis et ventriculi varios suos ramos dimititt.“ Bischoff op. I.

Nuperrime cl. Dr. Remack †) horum opinionem refellere videtur dum demonstrat, nervo vago non solum proprietates nervorum sensui inservientium sed eas quoque nervorum, qui motui praesunt, inesse; idque inde apparet, quod observavit, fila hujus nervi non omnia in

*) *Scarpa* — de gangliis nervorum, deque essentia nervi intercostalis. Annali univers. di medicina. 1831.

**) *Arnold* — der Kopftheil des vegetativen Nervensystems. Heidelberg, 1831.

***) *Bischoff* — nervi access. Willisii anatomia et physiologia. Heidelb. 1832.

†) *Remack* in Froriep's Notizen 1837 Nr. 54 „in hominibus ad radicem accessori (?) ganglion inventum est, ita, ut haec fila pro sensitivis haberi possint.“

viis suis ganglion efficere, sed alia horum et quidem majorem partem ad ganglion intumescere, alia autem id circumire.

Neminem dubitare posse puto, quin rami nervi vagi, qui ad musculos laryngis tendunt, motorii sint. In hoc autem hi priores, quorum opinione n. vagus nervus sensus vocatur, ambiguitatem interponunt, quum perhibeant, fila hujus nervi motoria non esse oriunda ex ipso, sed nonnisi filis rami interni nervi accessorii Willisii, qui cum vago conjunctus est, constitui *). Quam autem opinionem adhuc inter hypotheses referendam puto; nemo enim nervos in horum conjunctionibus ad ipsos eorum ultimos fines indagare poterat. Nos autem doct. Remackii inquisitiones et aliorum experimenta secuti in hanc opinionem inclinamur, qua hic nervus vagus inter nervos mixtos ponitur. Quam opinionem plurimi in Physiologia maxime promeriti viri auctoritate sua probant. Ceterum si comparemus summam filorum nervi vagi, quae in ganglion infunduntur, cum summa multo minore eorum, quae id circumeunt, nequaquam inficias ire possumus huic sententiae: — vagum sensu magis, quam vi motoria praeditum esse consentiendum esse. Secundum opinionem cl. Marshall-Hallii **) nervus vagus adnumerandus est ad systema nervorum peculiare, quod excito-motorium audit. Centrum hujus systematis medullam spinalem in latiori sensu, quo etiam tubercula

*) Vide opus cl. Bischoff. — De nervi accessorii Willistii anatomia et Physiolog.

**) *Marshall-Hall's.* das Nervensystem und dessen Krankheiten. Berlin. 1838. pag. 5 seq.

quadrigemina nec non medulla oblongata referenda sint, constituere censem. Nervorum cerebralium stricte dictorum duobus generibus, sc. sensifero et motui inservienti, respondeant duo genera nervorum ad systema medullae spinalis pertinentium, quae quidem sunt: excitatorium et motorium. Priori generi nervus vagus adnumerandus sit. Nervi *excitatorii* in universum atque vagus in specie id habeant peculiare, quod, origine in membranis mucosis capta, ad medullam oblongatam vel spinalem, propria incitabilitate praediti tendant; irritationem in extremitatibus periphericis perceptam medullae oblongatae etc. advehunt, unde tunc necessario per nervos sic dictos *motorios* actiones muscularum provocantur. Motiones igitur, quae regantur n. cerebralibus stricte sic dictis, maxima vel tota ex parte voluntati obedient, sintque spontaneae; illae vero motiones, quae a medulla spinali, proprie sic dicta, proficiscantur, vocandae sint excitatae (angeregte, excited), nimirum ab animo alienae. His expositis acquiescimus, satis enim dictum in universum putamus, ut nunc multo accuratiore disquisitione persequamur ea, quae in primis ad vim, quam exercent nervi vagi in organa, spectant, et ulteriori proposito nostro fungamur.

De vi nervi vagi in respirationem.

Omnibus notum est, animalium et hominis, capite dempto, respirationem subite cessare; quod physiologiae peritorum virorum animos ad sese vertit et in expli-

canda ratione, quae sit cerebrum inter et pulmones, ad multas variasque sententias ansam praebuit. Quam quidem quaestionem nostra demum memoria ad finem fere prorsus perductam videmus.

Quae enim omnia experimentis, quae a Legallois *) et Flourens **) in secundis viventibus animalibus magna cum animi sagacitate instituta sunt, ratione simplici explicari possunt; quo satis elucet, principem causam respirandi in medulla oblongata et quidem in ea parte ejus sedem habere, ubi nervi vagi originem dueunt. Quibus, cum hacc inventa essent, quae in functionem physiologicam n. vagi et organorum, quibus hic praest, vim summam exerceant, — scriptores, jam longe prius in explicanda respirationis ratione occupati, quo rem accuratius perscrutarentur, rursus experimentis variis instituendis rem exequi conati sunt. Medullam oblongatam nervosque Vagos, qui inde exoriuntur in respirationis physiologia vel maximi momenti haberet, — inde jam conflatur, quod haud ulla res doctrinae nostrae tam saepenumero explorata sit, totque varias sententias provocavit.

Valsalva, ut compertum habemus, primus observavit, operatione nervi vagi peracta pulmones in dissecandis

*) *Legallois.* experiences sur le principe de la vie. Paris. 1812. pag. 36.

**) *P. Flourens,* recherches expérimentales sur les propriétés et les fonctions du Syst. nerveux etc. 1821. Paris. p. 180 seq. §. 5: ..que la moëlle allongée y intervient seule comme premier mobile et comme principe régulateur (id est in processu respirationis).

cadaveribus sanguine e vasis effuso turgere eosque colore rubro se invenisse testatur. Vieussenius et Senac ejusdem rei mentionem fecerunt, qui tamen causam ipsam inflammationi pulmonum, ex nervi vagi operatione ortae, tribuere studebant. Praesertim vero recentissimis temporibus plures viri periti ad pulmonum turbationes, quae operationem n. vagi sequantur, animum converterunt. Ex his

Dupuytren *) nostro tempore primus fuit, qui ut rem clariorem redderet, plura experimenta instituerit. Quippe qui invenit equum vix una hora praeterlapsa, canem vero duabus vel tribus diebus post operationem factam emori. Utriusque bestiae, morti operatione instituta, prius respirationis gravamina, tum demum perfecta sublatio ejusdem praecesserant. Sanguis arteriarum carotidum minus rubrum colorem, quam acuum est, praebebat, sanguis vero venosus plane atro colore erat. Quae omnia, testante auctore, prorsus desuerint quum vel solus ramus n. vagi recurrens, vel qui ventriculum tendit, operationi submissus fuerit.

Qua disquisitione ductus, statuere volebat, omnia animalia, quorum n. vagus dissecctus fuerit, asphyxia vel suffocatione vitam expirare. Cujus sententiae argumenta ille in respirationis difficultate, paulatim majorem gradum adscendentis coloreque sanguinis arteriosi nigro ponere vult. Duplici enim modo suffocationem oriri posse vere statuit, vel 1) aërem atmosphaericum libere

*) Bibliothèque medicale. tom. 17. pag. 1. Nouv. Bullet. de la soc. phlyomat. Tom. I. An. I. p. 25.

pulmones penetrantem, nervorum vi sublata, nullam mutuam cum sanguine combinationem inire, vel 2) aditum aëris ad pulmones impeditum inveniri. Quarum rationum superiorem illam in hoc casu valere pro certo habuit et mortem ipsam, quae operationem sequi solet, ex sanguinis cum aëre sublata conjunctione explicare studuit.

Dumas de Monte pessulano *) experimentis, quae instituit in canibus aliam causam mortis, operationem n. vagorum subsequentis, esse censuit. Persuasit enim sibi, aëre atmosphaerico pulmonibus bestiarum cum opera inflato, sanguinem venosum naturam atque colorem sanguinis arteriosi nancisci; exinde putabat causam mortis nullo modo in impedita sanguinis chemica transformatione, sed prorsus in impedimento quodam mecanico, quod aëris introitum cohbeat, esse ponendam; in quo vero? incertum reliquit.

Eodem tempore Blainville **) experimenta, quibus aves et cuniculos subjicit, promulgavit, unde eluet Blainville causam mortis ex ventriculi actione abolita atrophiaque inde orta explicare voluisse. Videbat enim aves et cuniculos operationi ab illo subjecta tantam oxygenii copiam consumpsisse, quantum excipere pro natura sua solebant, porro colorem sanguinis nullam mu-

*) In Sedillot Journal général de la médecine. Tom. 33. pag. 359.

**) Propositions extraites d'un essai sur les respiration. Diss. inaug. 1808. — Gehlen Journal für die Chemie u. s. w. 7. Bd. pag. 563.

tationem pati; — aves quidem vitam longiorem degere et tum demum, exhaustis viribus, emori.

Quae investigatio ab aliorum opinione scriptorum plane diversa, non tam multum animos physiologorum affecit, nec ei contigit, ut viros doctos ab illa via, quam plerique horum et quidem illustrissimorum, in explicanda mortis ratione sibi proposuerant deduceret. Ut paucis dicam, experimenta illa, a Blainville instituta nihil ad rem ipsam adjecisse sententiamque, quam hic in lucem protulit plane falsam fuisse evictum videtur; quippe qui nullum discrimen habuerit animalium, quibus ille in instituendis suis experimentis usus est. Quorum omnium recensionem bene prolatam legimus in Lundii Physiologische Untersuchungen der Vivisectionen neuerer Zeit. Pag. 251. seq.

Tum *Emmert* *) experimenta in cuniculis instituit, quibus patet, respirationem, operatione suscepta, rariorem, tardiorum et difficiliorem, summa cum muscularum intercostalium intentione fieri, expirationem prae ceteris longius protrahi, sanguinis demum indolem nullam perspicuam alienationem a norma pati, quum sufficiens aëris copia artis ope pulmones penetrarit **). Mortem vero ipsam, inde explicare tentavit quod facultas sese movendi pulmonibus propria, operatione facta, plane tollatur, tum etiam, quod muscularum respirationis, qui voluntarii dicuntur, vis deperdatur.

*) In Reil's Archiv für die Physiologie. IX Bd. pag. 380 sq.

**) Die möglichste Trennung der Lungen vom Gehirn durch Zerschneidung beider Stiommervenen hat keinen bemerklichen Einfluss auf das Arteriöswerden des Blutes in den Lungen.

Merita hujus viri experientissimi scopo quem in primis animo suo volvbat partim respondere videntur, ostendere enim studuit sententiam a cl. Dupuytren propositam plane explodendam esse, quod ipsum jam prius quoque Dumas demonstravit; partim vero, quod ad explicandam mortem spectat, nihil certum atque comprobatum statuit, quia, testibus physiologis nostri temporis illa facultas pulmonum sese movendi paene deneganda sit. *)

Huic proximus est cl. *Provençal* **), qui, priusquam experimenta instituere suscepere asphyxiae aliis rerum sub conditionibus intrantis, tum notionem, tum phænomena accuratius statuere conatus est; pluribus enim observationibus adhibitis, animalia, a suffocatione moribunda, dato certo temporis spatio justo minorem copiam oxygenii consumere, minusque, quam par est, gaz carbonicum expirare, temperaturam quoque, quae iis insit, diminui censuit. Consimiles mutationes paulatim auctae, quae alias offeruntur, dum animal asphyxia afficitur, hanc n. vagi operationem subsequutae sunt.

Dum haec res in eo versabatur cl. *Legallois* *** vir

*) De hac re cf. Lund. Physiolog. Resultate der Vivisectionen neuerer Zeit. Bischoff de nervi accessor. Willisii anatomi. et physiologica. pag. 75. optime de hac re suam sententiam pronunciavit: „Illiud negari non potest, licet aliqua sponte se movendi facultate pulmones praeditos concedamus, eam tamen tam exiguum esse, ut nefas sit statuere, hujus motus adjuvandi provinciam vago, quatenus ad pulmones nervus pertineat, demandata esse solam.“

**) Bulletin des Sciences medicales, tom. 5. pag. 351. etiam in Sedillot Journal etc. tom. 37.

***) Le Gallois — experiences sur le principe de la vie.

summo ingenio, qui magnopere in doctrina nostra excelsit, continuo studio atque diligentia instituendis variis experimentis operam navavit, quaestionemque illam, quae tam diu perdifficilis videbatur. totque varias sententias provocabat, magna cum gloria dissolvere visus est. Ille stabilita prius suffocationis lege, secundum quam animalia eo breviore tempore respiratione carere valeant, quo magis aetate proiecta sint, plura experientia instituit, quibus exploraturus erat, utrum lex illa supra memorata in asphyxiā etiam, quae nervi vagi operationem sequitur, quadret, nec ne? Unde, perspicuum habuit, eventus horum prorsus ab iis dissentire, quae alias saepenumero observavit: animalia enim, natu minora velocius morte raptā sunt, quam adultiora. Quod idem occurrere invenit in animalibus natu minoribus, sive nervis vagis, sive ramis eorum reccurrentibus utriusque lateris operationi subjectis; — animalia haec — utcunque res ceciderit, dimidio horae praeterlapso, diem obierunt. Quibus observationibus ductus putavit, mortis animalium, de quibus sermo est, causam in orificio (rima) glottidis prorsus praeccluso statuendam necesse esse; quae omnia sectionibus plurimis factis, postquam nervum vagum operationi submiserat, satis atque evidenter comprobavit.

Aliter res sese habuit in bestiis adultioribus, quae ramorum reccurrentium vagi dissectionis, superatis nonnullis molestiis, superstites evadebant, etenim, trunci nervi vagi operatione facta, non tam cito, quam natu minores moriebantur.

In sectione cadaverum-pulmones expansi, stagnante

sanguine turgidi, coloris rubro-fusci apparuerunt; bronchi vero cellulacque aëreae muco sanguinolento abundanter impleta extiterunt.

Ex quibus omnibus compertis liquere censet, asphyxiā dupli ratione fieri posse: 1) vel orificio glottidis coarctato, aut plane praeclusō, vel 2) accumulatione ista muci in ramulis bronchorum vesiculisque aëreis — nec non sanguinis stagnatione atque ejus effusione in pulmonum parenchyma exorta. Mors quidem ipsa citius vel serius consequatur, prout varia animalium et species et aetas, et constitutio variaeque anatomicae harum partium proprietates sint. Secundum primam illam rationem, de qua modo lacutus sum, animalia tantum natu minora morte subita rapiuntur, quum vero adultiora secundam illam rationem sequantur.

Ei sententiae, quam protulit cl. Legallois, prorsus etiam accedit et ille experientiss. *Dupuy* *) ea tamen cum differentia, quod ille in morte explicanda praeter ea, quae jam Legallois in medium protulit, vim quoque pulmonum oxygenium excipiendi diminutam jacere, persuasum sibi habuit. Quae vero sententia, nequaquam combrobanda et experimentum ipsum, quo illa nitatur, dubito an quid certi habuerit.

Postremo nostro tempore cel. Brachet in disquisitione, quae inscribitur „*Recherches expérimentales sur les fonctions du Syst. nerveaux ganglionaire etc.* 1830. Paris. etc. pag. 151. seq.“ — tres praeципue res

*) *Journal générale de médecine.* tom. 75. 76.

statuit, quibus respiratio confletur, scilicet: 1) necessitatem inspirandi (le besoin de respirer) 2) rationem mechanicam respirationis (les mouvements mecaniques) et 3) sanguinis mutationem chemicam.

Necessitatem inspirandi a nervo vago ad sensorium commune transferri vult, etenim nexus, qui foetui cum placenta inerat, soluto foetuque in lucem prodito, aër atmosphaericus vias aërisferas penetrare et hic cum ramulis nervi vagi in contactum venire incipit, quo ipso nervi vagi irritatio fit, qua ad sensorium translata, musculi voluntarii, processui respirationis inservientes, in concentum venire coguntur; itaque quoque vita infantis incipit. Vivente homine pectoris dilatatio et coaretatio musculis producitur, qui nervis cerebro - spinalibus reguntur; qui vero ut agant, sensorium prius necessitatis respirandi conscientiam sit, oportet. Constat enim nervos vagos solos extare, qui cerebrum inter et pulmones communicationem efficiant; ut ejus propriis verbis utar: en effet, comment le cerveau agirait - il sur les muscles respirateurs, s'il n'avait pas la conscience du besoin de respirer? et comment peut-il acquerir la conscience de ce besoin, autrement que par les nerfs qui en émanent et qui établissent entre lui et ses organes les relations directes qui les unissent? orles seuls nerfs qui se rendent du cerveau au poumon sont les nerfs vagues; ce sont donc les nerfs vagues qui sont chargés de recevoir la sensation du besoin de respirer et de la transmettre à l'encéphale,“ Inde cl. Brachet opinatur, nervos vagos esse, qui, impressionem in pulmonibus acceptam, cerebro adducant, — sensoriumque commune impulsus instius